

Skatteministeriet
Den

J. nr. 99/05-0055-00075

Til

Folketingets Skatteudvalg

**L 98 - forslag til lov om ændring af forskellige skattelove (Investerings-
selskaber og hedgeforeninger).**

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 28 af 27. april 2005.

Kristian Jensen

/ Henrik Møller Nielsen

Spørgsmål 28:

"Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af udvalgets spørgsmål 18 oplyse, hvornår ToldSkat forventer at have afsluttet sine undersøgelser?"

Svar:

Styrelsen har oplyst følgende:

Styrelsen er i den indledende fase af undersøgelsen. Denne fase involverer identificering af hvilke obligationer, der er omfattet af forbeholdet i SKM2005.140.LR. Der er derfor skrevet til Finansrådet og Børsmæglerforeningen, hvor de anmodes om at spørge, om medlemmerne har udstedt eller forhandlet obligationer, der kan være omfattet af forbeholdet. Svaret på denne forespørgsel forventes sidst i maj måned.

Når svaret på forespørgslen foreligger og under den forudsætning, at oplysningerne kan bruges, vil der ske en vurdering af, om den enkelte indberettede obligation er omfattet af forbeholdet.

Styrelsen vil udsende information via pressen til de personer, der måtte have købt eller solgt obligationer omfattet af forbeholdet i SKM2005.140.LR.

Styrelsen vil så vurdere, om det er muligt at identificere de personer, der har købt/solgt de omfattede obligationer, samt sørge for, at der i fremtiden sker en korrekt indberetning af de obligationer, der er omfattet af forbeholdet.

Hvis det er muligt at identificere de personer, der har købt/solgt de omfattede obligationer, medfører dette, at der skal ske en underretning til disse personers skatteansættende myndighed, så de kan blive skatteansat korrekt.

Styrelsen forventer, at resultatet af undersøgelsen vil kunne foreligge inden for ca. 3 måneder fra dags dato. Dette afhænger dog af kvaliteten af de oplysninger, der modtages fra Finansrådet og Børsmæglerforeningen til identifikationen af de omfattede obligationer, samt hvorvidt det er nødvendigt at bede om hjælp udenfor ToldSkat til identificering af de personer, der har købt/solgt de omfattede obligationer.